

Rap Festiwal Praski 2013 – VI edycja koncertu muzyki młodzieżowej na Pradze

MUSIMY WALCZYĆ O MŁODZIEŻ !

Szanowni Państwo

Żyjemy w czasach w których rodzice mają za mało czasu a nauczyciele i pedagodzy za mało środków aby skutecznie kształtować postawy i charakter młodego pokolenia. W efekcie młodzi ludzie na własną rękę szukają swej tożsamości w świecie autorytetów bazujących na różnych, niekoniecznie pozytywnych wartościach. W ten sposób światopogląd młodego pokolenia kształtuje nie dom rodzinny czy szkoła a środowisko rówieśnicze, komercyjne media lub tzw. ikony popkultury w postaci znanych muzyków, aktorów itd. Zabiegani w walce o przetrwanie często ignorujemy symptomy wpływu tych wartości na nasze pociechy usprawiedliwiając się że przecież większość dzieci tak myśli, mówi i postępuje bo czasy się zmieniają i widocznie tak musi być. Zaniedbanie tych symptomów może doprowadzić jednak do sytuacji w której dziecko wejdzie w kontakt z alkoholem, narkotykami, przemocą lub środowiskiem przestępczym przekreślając swoją szansę na normalny rozwój. A przecież żaden rodzic tego nie chce. Problemem nie jest nadmiar lub brak pieniędzy w rodzinach lecz zatarcie się różnic pomiędzy tym co dobre i złe, wartościowe i tandetne, potrzebne lub zbędne w życiu młodego człowieka. Właśnie to jest przyczyną tego że z domów i szkół powoli wypierane są wartości takie jak wiara, patriotyzm, braterstwo, wrażliwość na krzywdę, współczucie, empatia itd. Jediną szansą jest przywrócenie tych wartości tam gdzie młodzież najczęściej przebywa czyli na ulicach, w klubach czy na koncertach.

Rap Festiwal Praski jest dokładnie taką inicjatywą. Poprzez całonocny koncert z udziałem młodzieżowych zespołów hiphopowych organizowany co roku w samym sercu „błokerskiej” i ulicznej Warszawy chcemy pokazać młodym ludziom że można żyć inaczej. Angażujemy dziesiątki muzyków, tancerzy, wolontariuszy, pedagogów i streetworkerów aby stworzyć atmosferę w której młodzi czują się swobodnie, wzmocnić w nich poczucie własnej wartości i zachęcić do realizacji marzeń na przeszkodzie których często stoją nałogi, brak wiary w siebie, zły wpływ lub brak wsparcia ze strony otoczenia. Zainteresowanych staramy się angażować w szereg aktywności związanych z muzyką, sportem i turystyką. Współpracujemy z domami dziecka, szkołami i centrami młodzieżowymi na terenie całego kraju. Efektem naszej kilkuletniej działalności są tysiące młodych ludzi którzy skorzystali z promowanej przez wierzących raperów alternatywy w której stawiamy na najlepszy możliwy styl życia oraz odwołujemy do leżących u podwalin naszej cywilizacji zasad współistnienia w duchu szacunku do siebie samego i miłości do drugiego człowieka. Zapraszamy Państwa do współtworzenia tej nowej młodzieżowej subkultury razem z nami.

Impreza adresowana jest przede wszystkim do młodzieży z blokowisk prawobrzeżnej Warszawy, ale prowadzimy akcję promującą imprezę również na terenie innych dzielnic i miast satelitarnych tak aby objąć jej zasięgiem jak największą liczbę przedstawicieli młodego pokolenia. Spodziewamy się że w tym roku weźmie w niej udział ok. 500 osób.

Do tej pory udział w imprezie potwierdzili następujący wykonawcy:

- Arcadio czyli Arkadiusz Zbozień
- Rymcerze czyli Łukasz Bęś i Yonatan Blank
- Arci czyli Artasz Baroyan
- Poison czyli Piotr Plichta
- Hiob czyli Tomasz Karenko
- Kryzys czyli Marcin Tyburczy

oraz szereg debiutantów i uczestników warsztatów Festiwalu Praskiego oraz wychowanków zaprzyjaźnionej organizacji młodzieżowych. Imprezę poprowadzi **Dobromir „MAK” Makowski** – kierownik fundacji „Krok Po Kroku” oraz pedagog i wychowawca w Centrum Młodzieżowym w Pabianicach.

Festiwal Praski organizowany jest przy wsparciu ze strony Domu Kultury Praga który udostępnił na ten cel muszlę koncertową w Parku Praskim przy ul. Ratuszowej 4 vis a vis warszawskiego ZOO. Tegoroczna edycja imprezy rozpocznie się 14.09.2013 o godzinie 14.00. Będzie to 6 z rzędu edycja Rap Festiwalu Praskiego.



„Rymcerze” - Festiwal Praski 2012

Początki hiphopowej alternatywy dla „mainstreamu” na warszawskiej Pradze sięga roku 2008, kiedy to w lukę po odwołanej przez Dyrektora Domu Kultury Praga imprezie o nazwie „Hip-hop Praga Festiwal” wkroczyliśmy po raz pierwszy z inicjatywą hiphopową o zupełnie innym charakterze i przesłaniu. Z roku na rok dołączały do nas kolejne zespoły oraz uczestnicy. Na deskach amfiteatru gościliśmy takie gwiazdy polskiego hiphopu jak Frenchman, Kolah czy WójeK Samo Zło. W zeszłym roku pod sceną „przewinęło” się ok. 1000 osób. Szacujemy że materiały filmowe z dotychczasowych edycji Rap Festiwalu Praskiego obejrzało w Internecie już ponad 100 000 osób. W międzyczasie powstało kilkanaście reportaży filmowych oraz prasowych na temat imprezy. Napisał o nas m.in. serwis Fronda: <http://www.frona.pl/a/koncert-w-sluzbie-ewangelii,14720.html>. Z roku na rok Festiwal nabiera rozmachu, rangi oraz dociera z pozytywnym przesłaniem do większego grona odbiorców. Liczymy na to że tendencją tą uda nam się utrzymać również w tym roku.

Z uwagi na fakt że organizacja Rap Festiwalu Praskiego związana jest z kosztami pragniemy zaoferować Państwu możliwość duchowego i materialnego wspierania tej inicjatywy.

Z chęcią przyjmujemy wszelką formę wsparcia, zarówno w postaci wpłat na konto imprezy jak i przedmiotów materialnych potrzebnych do jej realizacji takich jak artykuły żywnościowe, słodczyce, odzież lub artykuły użytkowe, akcesoria sportowe, książki itd.

W zamian chcielibyśmy zaoferować zamieszczenie logo Państwa firmy / organizacji w materiałach promocyjnych imprezy, na stronie WWW pod adresem festiwalpraski.pl oraz na profilu facebook wraz z podziękowaniami. Nie ograniczamy od dołu wartości wsparcia gdyż każda pomoc jest dla nas cenna.

Bylibyśmy zaszczytzeni mogąc podjąć z Wami współpracę w zakresie walki o polską młodzież. Pamiętajmy że już za kilka lub kilkanaście lat to właśnie oni będą stanowić i decydować o kształcie i przyszłości naszego kraju.

„Dzisiejszy człowiek, który żyje miłością i pięknem, to dziecko, które wczoraj żyło radością” [Ronald Russell]

Zaoferujemy 14 września młodzieży odrobinę radości i nadziei. Wywiady i nagrania wideo z poprzednich edycji imprezy zamieszczone są na kanale youtube Rap Festiwalu Praskiego pod adresem:

<http://www.youtube.com/user/festiwalpraski>, a bieżące informacje o imprezie i inicjatywach przez nas organizowanych na naszym profilu FB pod adresem **<http://www.facebook.com/festiwal.praski>**

Głównym organizatorem imprezy jest Stowarzyszenie „Klub Dobrej Muzyki” (www.kdm.pl)

nr konta w PKO BP do wpłat na rzecz KDM: 90102010970000740201447937 (z dopiskiem „Festiwal Praski”)

**W razie dodatkowych pytań prosimy o kontakt z koordynatorem imprezy Tomaszem Łojko pod tel: 788200077
lub emailem na adres info@festiwalpraski.pl**

GORĄCO DZIĘKUJEMY ZA WSZELKIE WSPARCIE DLA RAP FESTIWALU PRASKIEGO - ZESPÓŁ KDM